Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 57 Viernes, 8 de marzo de 2024 Pagina 7302

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigacién
y Mar Menor

1167 Orden de la Consejeria de Medio Ambiente, Universidades,
Investigacion y Mar Menor, de nombramiento de vocal del
Consejo Social de la Universidad de Murcia en representacion de
los intereses socioeconémicos de la Region de Murcia.

De acuerdo con el articulo 47.1 de la Ley Organica del Sistema Universitario,
el Consejo Social de las Universidades Publicas “es el drgano de participacion y
representacion, un espacio de colaboracion y rendicion de cuentas en el que se
interrelacionan con la universidad las instituciones, las organizaciones sociales y
el tejido productivo”.

El articulo 27 de la Ley 3/2005, de 25 de abril, de Universidades de la Region
de Murcia, establece que el Consejo Social de las Universidades Publicas de la
Regidn estard integrado por veintiin miembros, incluido el presidente, de los
cuales seis lo seran en representaciéon del Consejo de Gobierno de la Universidad
y los restantes en representacién de los intereses socioecondmicos de la Regién
de Murcia.

Conforme establece el articulo 28 del citado texto legal, tres de los
representantes de los intereses socioeconémicos de la Regiéon de Murcia en
el Consejo Social serdn designados por las organizaciones sindicales mas
representativas en el ambito de la Comunidad Auténoma, correspondiendo su
nombramiento al Consejero competente en materia de universidades.

La Secretaria del Consejo Social de la Universidad de Murcia, notificd a la
Direccidon General de Universidades e Investigacion, con fecha 13 de febrero de 2024,
que la Comision Ejecutiva Regional de Comisiones Obreras de la Region de Murcia,
habia decidido nombrar como representante suyo en el antedicho Consejo Social,
a don Santiago Navarro Meseguer, y para un segundo mandato.

Visto lo expuesto, de conformidad con el articulo 8 del Decreto del Presidente
n.° 31/2023, de 14 de septiembre, de reorganizacién de la Administraciéon
Regional, que atribuye a la Consejeria de Medio Ambiente, Universidades,
Investigacidon y Mar Menor, las competencias en materia de universidades, vista
la propuesta de la Direccion General de Universidades e Investigacién, y en virtud
de las competencias que me confiere el articulo 28 de la Ley 3/2005, de 25 de
abril, de Universidades de la Region de Murcia,

Dispongo:

Primero. Nombrar Vocal del Consejo Social de la Universidad de Murcia, en
representacién de los intereses socioecondmicos de la Region de Murcia,
a don Santiago Navarro Meseguer, por designacion de Comisiones Obreras de la
Regidn de Murcia.

NPE: A-080324-1167



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 57 Viernes, 8 de marzo de 2024 Pagina 7303

Segundo. El mandato de don Santiago Navarro Meseguer tendra una
duracién de cuatro afos, a contar desde la fecha de publicacién de la presente
Orden de nombramiento en el Boletin Oficial de la Region de Murcia y sera
efectivo una vez que el Vocal haya tomado posesion de su cargo.

Murcia, 26 de febrero de 2024.—El Consejero de Medio Ambiente,
Universidades, Investigacién y Mar Menor, Juan Maria Vazquez Rojas

NPE: A-080324-1167 BaRM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1612/2024	Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, de nombramiento de vocal del Consejo Social de la Universidad de Murcia en representación de los intereses socioeconómicos de la Región de Murcia.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	1606/2024	Resolución de 26 de febrero de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrático de Universidad a don  Ramón García Marín.
	1607/2024	Resolución de 26 de febrero de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombran Catedráticos de Universidad.
	1608/2024	Resolución de 26 de febrero de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a don Juan Antonio Clemente Soler.
	1767/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-276/2024 de 29 de febrero, por la que se resuelve la convocatoria de 27 de abril de 2023, para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	1610/2024	Anuncio de la Resolución R-257/2024 de 27 de febrero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer dos plazas de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1857/2024	Orden de 1 de marzo de 2024 por la que se modifica la Orden de 7 de mayo de 2008, de la Consejería de Educación, Ciencia e Investigación, por la que se establecen instrucciones relativas a la asignación de destinos al profesorado de Religión en 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	1638/2024	Corrección de errores en la Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alcantarilla, para la prestación 
	1639/2024	Corrección de errores en el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alcantarilla para la atención de personas mayores en plazas residencia
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1579/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, S.A.U. la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y el
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	1645/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-259/2024, de 27 de febrero, por la que se publica la modificación del Plan de Estudios conducente a la obtención del Título Oficial de Máster Universitario en Gestión de Recursos Pesqueros y Ac
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1613/2024	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación de la Adenda de modificación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a tr
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1201/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de la Venta del Rabioso”, clasificada entre las del término municipal Camino d
	1258/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de La Balsica”, clasificada entre las del término municipal de Ojós, para proy
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	1602/2024	Trabajo en beneficio de la comunidad 252/2023.
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	1640/2024	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, contadores y canon C.A.M. Correspondiente al primer bimestre de 2024.
	La Unión
	1713/2024	Exposición pública de la modificación n.º 5 del Presupuesto de 2023, prorrogado para 2024, mediante el procedimiento de transferencias de crédito entre aplicaciones de gastos distinta área de gasto.
	1714/2024	Exposición pública de la modificación n.º 6 del Presupuesto de 2023, prorrogado para 2024, mediante el procedimiento de transferencias de crédito entre aplicaciones de gastos distinta área de gasto.
	Murcia
	1093/2024	Aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación I del PERI UM-408, de Cabezo de Torres. Gestión-Compensación: 0946GC03 (GX; 2020/00403/000276).
	Torre Pacheco
	1325/2024	Edicto de nombramiento de funcionaria.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Heredamiento de Ulea
	1501/2024	Edicto de cobranza.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-03-07T19:35:57+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



